
 Od wiosny 2018 r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku 

realizowany jest projekt (grant) pt. "Śniadania u Tytusa". Jest to cykl spotkań z ludźmi 

o wyjątkowych zainteresowaniach,  z pasjonatami - w różnych dziedzinach.  

 Uczniowie mają możliwość bezpośredniego kontaktu z ciekawymi ludźmi, którzy opowiadają 

o swoim zawodowym powołaniu, swoich pasjach, niecodziennych zainteresowaniach. Mamy 

nadzieję, że młodzież naszej szkoły odczyta przesłanie spotkań: Warto mieć ciekawe 

zainteresowania, które służą innym. Każda historia życia może być niezwykła i inspirująca.  

 "Śniadania u Tytusa" mają na celu: rozwijanie zainteresowań uczniów; pobudzanie 

uczniowskiej aktywności oraz potrzeb kulturalnych uczniów, a także kszt ałtowanie ważnych, 

interpersonalnych umiejętności ucznia.  

 Autorkami projektu są nauczycielki historii: Alicja Serwatkiewicz  i Magdalena Stratyńska.  

 "Śniadania u Tytusa” nawiązują do organizowanych w XVIII w. "obiadów czwartkowych". 

W pierwszej kolejności zapraszani są na nie ludzie  z najbliższego środowiska. 

 Gościem spotkania inauguracyjnego był p. Adam Grzegorowski z Kórnika, znany 

w środowisku lokalnym mistrz szewski. Uczniowie , uczestniczący w spotkaniu, wysłuchali 

interesującej opowieści p. Grzegorowskiego o jego pracy i życiu . Pan Adam w przejmujący sposób 

opowiadał o historii swojej rodziny, o swoim dzieciństwie (w wieku 13 lat stracił ojca), które 

przypadło na trudne lata komunizmu w Polsce. Podkreślał jak ważną rolę w życiu każdego 

człowieka powinna odgrywać rodzina i jak wiele zawdzięcza swojej matce. Pan Grzegorowski 

wykonał parę butów dla papieża św. Jana Pawła II. Było to jego zobowiązanie, które podjął 

w chwili wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża. Uczniowie z przejęciem dotykali fragmentu 

ciemnoczerwonej skóry sprzed prawie 40 lat, z której mistrz wykonał cholewki papieskich 

mokasynów. Przekazana barwnym językiem opowieść bardzo zaciekawiła uczniów. Spo tkanie 

zakończyły słowa zachęty, by zwiedzać warsztat szewski rodziny Grzegorowskich w "Kuźni" przy 

ul. Parkowej. 

 W październiku na  „Śniadaniu u Tytusa” szkoła gościła ks. Waldemara Twardowskiego - 

założyciela i kierownika Katolickiego Ośrodka Wychowania  i Terapii Uzależnień w Wierzenicy, 

certyfikowanego specjalistę terapii uzależnień, a zarazem proboszcza parafii w Borówcu. Ośrodek 

działa od 2008 r. Terapia podejmowana jest po detoksykacji, czyli od truciu. Na pierwszym jej etapie 

polega na wyrobieniu u pacjenta motywacji do leczenia. "Kolejny etap to wyposażenie go w wiedzę 

i umiejętności radzenia sobie z chorobą, jaką jest uzależnienie. Natomiast na końcu skupiamy się na 

rozwoju osobistym młodego człowieka po to, aby czuł się szczęśliwy bez potrzeby uciekania się do 

środków odurzających." - wyjaśniał ks. Twardowski. Uczniowie aktywnie włączali się w dialog 

z gościem. Należy mieć nadzieję, iż dotarła do młodych ludzi przestroga terapeuty, że każde, nawet 

najmniejsze, uzależnienie otwiera człowieka na świat kolejnych uzależnień.  

  Na listopad i grudzień planowane są spotkania odpowiednio z pisarką, autorką książki 

"A u nas powstanie!" - Magdą Podbylską oraz z Grupą Rekonstrukcyjną "Ad Honores" z Kórnika. 

Spotkania te zaplanowano w związku z przypadającą w tym roku 100. rocznicą odzyskania przez 

Polskę niepodległości oraz 100. rocznicą wybuchu powstania wielkopolskiego.  

  


